НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Д У М А
ПЯТЫЙ  СОЗЫВ
   ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ
              РЕШЕНИЕ
от 26.09.2013  №147

г. Нижние Серги

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 25.11.2010 № 363, 25.08.2011 № 440, 31.05.2012 № 34, 22.11.2012 № 77, 27.12.2012 № 94, 27.06.2013 № 132)

 В соответствии со статьей 99  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации,  Постановлениями Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП «О ведении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных и казённых учреждений Свердловской области»,  от 25.06.2010 № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области», от 20.03.2013 № 330-ПП «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010 № 973-ПП», от 21.08.2013 № 1015-ПП «Об утверждении Порядков и условий предоставления субсидий из областного бюджета  местным бюджетам на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы отдельных категорий  работников в 2013 году», в целях совершенствования условий оплаты труда работников   муниципальных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
     1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» » (с изменениями от 25.11.2010 № 363, 25.08.2011 № 440, 31.05.2012 № 34, 22.11.2012 № 77,  27.12.2012 № 94,  27.06.2013 № 132), следующие изменения:
- в  абзаце втором пункта 42 слова «с 01 октября 2013 года» заменить словами «с 01 июня 2013 года».
2. Обнародовать данное решение путём его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и  размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.).

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                Еремеев В.В.

image1.jpeg
/77